
PROJEKT

UCHWALA NR.......
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE

Z dnia..........................

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomoSci
obowi4zuj4cych na terenie Miasta i Gminy Sochocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorz4dzie gminnym (Dz.U. z2024r.,poz. 1465 zp62n.zm.) oruz art.5 ust. 1 i ust.4
ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 22023 r., poz.70
ze zm) oraz obwie szczeniaMinistra Finans6w z dnia21lipca2024 r. w sprawie g6rnych granic

stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na2025 rok (M.P. 22024 r.,poz.716) - Rada

Miejska w Sochocinie uchwala, co nastgpuje:

$ 1" Okresla sig stawki podatku od nieruchomoSci obowi4zuj4ce na terenie Miasta i Gminy
Sochocin w nastgpuj 4cej wysokoSci:

1) od grunt6w:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b

zakwalifrkowania w iwidencji grunt6w i budynk6w - 1,20 zl od I m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowymi plyn4cymi
jezior i zbiornik6w sztucznych - 5,84 zl od I ha powierzchni,
c) pozostalych, w tym zqgtych na prowadzenie odplatnq dziala-lnoSci statutowej poZytku

pubiiczneg o przez otganizacje poZytku publicznego - 0,45 zl. od lrrP powierzchni;

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie

z dnia 9 paldziemika 2015 r. o rcwitalizacji (Dz.U. z 2024 r., poz" 278),

i polozonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

przewiduje przeznaczerie pod zabudowg mieszkaniowq, ustrugow4 albo zabudowq

o przeznaczeniu mieszanym obejmujqcym v,rylqcznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia

wejScia w Zycie tego planu w odniesieniu do tych grunt6w uplyn4l okres 4lat, a w tym czasie

nie zakofczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4rll zt od 1 m2

powierzchni;

2) od budynk6w lub ich czgSci:

a) mieszkalnych - 0,90 z-L od lmz powierzchni uZytkowej ,

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych

lub ich czgsci zajEtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej 26100 zL od

1 m2 powierzchni uzytkowej,
c) zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym



materialem siewnym - 13178 zl od lm2 powierzchni uZytkowej,

d) zwi1zanych z udzielaniem iwiadczeh zdrowotnych w rozumieniu przepis6w
o dzialalnoSci leczniczej, zajgtych przez podmioty udzielajqce tych Swiadczeh - G,SO zl
od 1m2 powierzchni u2ytkowej,
e) od pozostalych, w tyrn zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci
poZytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego - tr1,00 zl od, I m2 powierzchni
uZytkowej, z wyj1tkiem budynk6w gospodarczych, dla kt6rych stawka wynosi So70 zl
od 1 m2 powierzchni uZytkowej;

3) odbudowli 2"/oichwarto6ciokreslonej napodstawieart.4ust. 1 pkt3 iust.3-Tustawy
o podatkach i oplatach lokalnych.

$ 2. Traci moc uchwala Nr LDU3 9512023 Rady Miejskiej w Sochocinie z dnia27 listopada
2023 toktt' w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci obowi4zujEcych
na terenie Miasta i Gminy Sochocin.

$ 3. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dztwaMazowieckiego i
wchodzi w Lycie z dniem 7 stycznia2I25 r.

Przewodnicz4cy Rady

Dariusz Kujawski



Uzasadnienie

do UCHWALY NR .........
RADY MIEJSKTEJ W SOCHOCINIE

z dnia .............t.....'.'......

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci
obowi4zujqcych na terenie Miasta i Gminy Sochocin na 2025 rok

Uchwalg w sprawie wysoko$ci stawek podatku od nieruchomoSci podejmuje sig na
podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 iart.40 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z p62n. zm.) oruz art.5 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
t2stycznialgglr.opodatkachioptatachlokalnych (Dz.U. z2023r.,poz.70zezm.).

Zgodnie z vtyhej przfioczonymi przepisami, organem upowa2nionym do okreSlania

wysokoSci stawek podatkowych jest Rada Miejska, kt6ra uwzglgdniaj4c ustawowe
ograniczenia w zakresie mozliwoSci ustalania stawek, ustala ich wysokoSi w drodze uchwaly.

G6rne granice stawek kwotowych obowi4zuj4ce w danym roku podatkowym ulegaj4
corocznie zmianie na nastgpny rok podatkowy w stopniu odpowiadajQcym wskaZnikowi cen

towar6w i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego p6hocza roku, w kt6rym stawki
ulegaj4 zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na 2025 rok g6rne
granice stawek kwotowych zosta\y ogloszone w obwieszczeniu Ministra Finans6w
z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat
lokalnych na rok 2025 (M.P.22024r. poz.716). Stosownie do art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 12

stycznia 199b. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r.,
poz. 70) w podatku od nieruchomoSci od budynk6w lub ich czgSci proponuje sig dokonanie
zr6hnicowania stawek uwzglgdniaj4c w szczeg6lnoSci lokalizacjg przedmiot6w
opodatkowania. Analiza por6wnawcza stawek podatku od nieruchomodci w stosunku
do roku 2024 zostala przedstawiona w tabeli stanowi4cej zalqcznik do uzasadnienia.
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PODATEK OD NIERUCHOMOSCI

Lp. Wyszczeg6lnienie

Stawki
ustawowe

2024 rok

Uchwala
Rady Gminy

2024 rok

Stawki
ustawowe

2025 rok

Uchwala
Rady Gminy

2025 rok

1
Od grunt6w m,i4zany ch z prowadzeniem
dzialalnoSci gospodarczej

lr34 1,08 1,38 lr20

)
Pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub
wodami powierzchniowymi plyn4cymi jezior i
zbiornik6w sztucznych

6166 5,84 6,84 5,84

3.
Od pozostalych grunt6w 017l 0,39 0,73 0,45

4.

Od grunt6w niezabudowanych objgtych
obszarem rewitalizacji
i poloionych na terenach, dla kt6rych miejscorvy
plan zagospodarowania przestrzennego
przewiduje przezn czenie pod zabudowg
mieszkaniow4, uslugow4 albo zabudowg
o ptzeznaczeniu mieszanym obejmuj4cym
;wyl4cznie te rodzaje zabudowy, jeieli od dnia
wejScia w iycie tego planu w odniesieniu do tych
grunt6w uplyn4l okres 4 lat,
a w tym czasie nie zakoficzono budowy zgodniez
przepisami prawa budowlanego

4,39 4,11 4,,51 4,ll

5.

Od budynk6w
mieszkalnych

1',15 0,84 lrl9 0,90

6.
Od budynk6w lub ich czgSci zttri4zanych z
prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej

33,10 23,76 34,00 26,00

7.

Od budynk6w zajgtych na prowadzenie
dzialalnoSci gospodarczej w zakresie handlu
kwalifi kowanym materialem siewnym

15,50 13,76 15,92 13,79

8.

Od budynk6w z-tti4zanych z udzielaniem
Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu
przepis6w o dzialalno6ci leczniczej, zajgtych
przez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczef

6,76 5r72 6,95 6,50

9. Od budynk6w gospodarczych
ll,l7 5167 11,49 5r70

10.
Od budynk6w pozostalych ( budynki
letniskowe, wolnostoj4 ceo garaize)

llrlT 9,91 llr48 11,00


